

Warszawa, dnia 13 lutego 2017 r.

L.dz. FZZ VIII 890/13/02/2017

*Szanowna Pani*

**Elżbieta Rafalska**

MINISTER RODZINY, PRACY  
I POLITYKI SPOŁECZNEJ

**OPINIA DO PROJEKTU ROZPORZĄDZENIA MINISTRA RODZINY, PRACY  
I POLITYKI SPOŁECZNEJ ZMIENIAJĄCEGO ROZPORZĄDZENIE W SPRAWIE  
WARUNKÓW WYNAGRADZANIA ZA PRACĘ I PRYZNAWANIA INNYCH  
ŚWIADCZEŃ ZWIĄZANYCH Z PRACĄ DLA PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH  
W NIEKTÓRYCH PAŃSTWOWYCH JEDNOSTKACH BUDŻETOWYCH  
(PROJEKT Z DNIA 17.01.2017 R.)**

Po zapoznaniu się z projektem (datowanym na 17.01.2017 r.) Rozporządzenia Ministra Rodziny, i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w niektórych jednostkach państwowej sfery budżetowej, pozytywnie oceniając podwyższenie wynagrodzeń, konieczne jest wskazanie na zagrożenia budzące poważne wątpliwości.

1. Uważamy, że proponowana w kilku punktach projektu maksymalna stawka osobistego zaszeregowania I kategorii w kwocie 2000 zł. jest sprzeczna z istotą minimalnego wynagrodzenia i jego wysokością ustaloną na 2017 r. Proponowana stawka zaszeregowania 2000 zł ogranicza pracownikom w I kategorii zaszeregowania możliwość awansu finansowego. To dolna granica osobistego zaszeregowania powinna wynosić minimum 2000 zł. w każdej kategorii zaszeregowania.
2. Proponowane w tabelach zaszeregowania minimalne kwoty (na przykład w tabeli nr VII dla pozostałych pracowników kwota 980 zł. lub dla pracowników OHP oraz innych grup zawodowych 1150 zł), pozostaje w sprzeczności z kwotami minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2017 r. W przypadku takiego pracownika, zatrudnionego na pełnym etacie, dodatki do jego wynagrodzenia powinny wynosić przeszło 100% osobistej stawki zaszeregowania pracownika, dla osiągnięcia poziomu minimalnego wynagrodzenia.





3. Uważamy, że należy zmienić stawki osobistego zaszeregowania w poszczególnych kategoriach podwyższając minimalne stawki do kwoty 2000 zł.
4. Uważamy, że nawet minimalne wynagrodzenie w państwowych jednostkach budżetowych powinno być na właściwym poziomie i być dobrym przykładem do naśladowania dla wszystkich przedsiębiorców.

Z poważaniem,

*Dorota Gardias*  
*Dorota Gardias*

PRZEWODNICZĄCA  
FORUM ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

